
                                       

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Регламент Совета Наволокского  

городского поселения Кинешемского муниципального района 

 
Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

28 апреля 2025 года 
 

В целях совершенствования правотворческой и организационной 

работы Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района, руководствуясь Уставом Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, 

Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Регламент 

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района, утвержденный решением Совета Наволокского городского поселения 

от 30 ноября 2015 года № 61 (в редакции решений Совета Наволокского 

городского поселения от 11.12.2015 № 69, от 27.04.2016г № 43, от 18.10.2018 

№ 53, от 29.03.2019 № 12, от 27.02.2020 № 5, от 31.08.20 № 52, от 24.02.2021 

№ 12, от 19.09.23 № 43, от 29.11.2023 № 55) «О Регламенте Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района».  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       А. Г. Румянцев 
 

Глава Наволокского городского поселения                                 В.А. Коптев 
 

г. Наволоки 

28 апреля 2025 года 

№ 19 

http://www.mrkineshma.ru/


Утверждены  

решением Совета  

Наволокского городского поселения 

от 28.04.2025г. № 19  

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Регламент Совета Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 

 

1. Пункт 11 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«11) организует в Совете прием граждан, рассмотрение их обращений, 

заявлений, жалоб; направляет депутатам Совета, в постоянные комиссии 

Совета и в аппарат Совета для рассмотрения обращения граждан;». 

 

2. Главу IV изложить в следующей редакции: 

«Глава IV Депутатские объединения в Совете Наволокского городского 

поселения 

 

Статья 17 

1. Для совместной деятельности и выражения коллективной позиции по 

вопросам, рассматриваемым Советом, депутаты Совета имеют право 

создавать добровольные депутатские объединения - на основе свободного 

волеизъявления. 

2. Порядок деятельности депутатского объединения устанавливается 

настоящим Регламентом и решением Совета. 

3. Депутатское объединение создается с момента установления итогов 

голосования и определения результатов выборов. 

4. Решение о создании депутатского объединения принимается 

соответствующими депутатами и оформляется протоколом 

организационного собрания, в котором указываются название, цели и задачи 

депутатского объединения, его численность, Ф.И.О. руководителя. 

5. Внутренняя деятельность депутатского объединения, в том числе 

порядок его работы, структура, состав руководящих органов, определяется 

им самостоятельно в соответствии с положением, утвержденным 

депутатским объединением. 

 

Статья 18 

  

1. Депутатские объединения в Совете обладают равными правами. 

2. Депутатское объединение подлежит регистрации, если его 

численность составляет не менее трех депутатов Совета. 

3. Информация о зарегистрированных депутатских объединениях 

размещается на официальном сайте Совета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



4. Депутатские объединения информируют Председателя Совета о 

своих решениях. 

5. Депутаты Совета, не вошедшие в депутатское объединение при его 

регистрации либо выбывшие из депутатского объединения, в дальнейшем 

могут войти в любое из них при согласии депутатского объединения. 

  

Статья 19 

  

1. Регистрация депутатского объединения осуществляется 

распоряжением Председателя Совета на основании: 

а) письменного уведомления руководителя депутатского объединения о 

создании депутатского объединения; 

б) протокола организационного собрания депутатского объединения, 

включающего решение об официальном названии, а также о лицах, 

уполномоченных выступать от имени депутатского объединения и 

представлять его на заседаниях Совета; 

в) письменных заявлений депутатов Совета о вхождении в депутатское 

объединение; 

г) положения о депутатском объединении.  

2. Регистрация депутатского объединения производится не позднее 

пяти дней со дня подачи Председателю Совета документов, перечисленных в 

части 1 настоящей статьи. Датой подачи считается день регистрации 

соответствующих документов в Совете. 

3. В регистрации депутатскому объединению может быть отказано 

только в случае несоответствия представленных документов требованиям 

Регламента. 

  

Статья 20 

  

1. Депутат входит в состав депутатского объединения на основании 

решения более половины от общего числа членов депутатского объединения 

по его письменному заявлению. 

2. Датой вхождения депутата в депутатское объединение считается 

дата принятия соответствующего решения депутатского объединения. 

3. Депутат выводится из состава депутатского объединения по 

решению большинства членов депутатского объединения либо на основании 

личного письменного заявления:  

о выходе из депутатского объединения;  

о переходе в другое депутатское объединение, если имеется такая 

законодательно установленная возможность.  

4. Датой выхода депутата из депутатского объединения является дата 

регистрации его личного письменного заявления или дата решения 

соответствующего депутатского объединения.». 

 

 



3. Часть 3 статьи 25 изложить в следующей редакции: 

«3. Депутат обладает правом голоса по всем рассматриваемым на 

заседании вопросам.». 

4. Часть 6.1 статьи 47 изложить в следующей редакции: 

«6.1. Допускается передача депутатом - членом депутатского 

объединения до заседания Совета своего голоса другому депутату Совета, 

являющемуся членом того же депутатского объединения, в связи с 

отсутствием на заседании депутата Совета по уважительным причинам. 

Заявление о передаче своего голоса другому депутату - члену депутатского 

объединения депутат Совета в период отсутствия на заседании составляет на 

имя Председателя Совета на депутатском бланке с указанием причины 

отсутствия, времени, на которое передается голос, а также с указанием того, 

как распорядиться голосом при голосовании по рассматриваемым вопросам. 

Заявление о передаче своего голоса в период отсутствия на заседании 

депутат Совета вправе также направить факсограммой или электронной 

почтой в формате, исключающем несанкционированное преобразование 

(редактирование). Решение об уважительности причины и возможности 

отсутствия депутата на заседании Совета с указанием причин отсутствия, 

обусловленных объективными обстоятельствами, принимает Председатель 

Совета. При голосовании число депутатов Совета, лично присутствующих на 

заседании, не должно быть менее определенного Уставом числа депутатов, 

необходимого для проведения правомочного заседания.». 


